ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL OE SAÚOE

Oficio DLC no 01312022

Riachuelo, í4 de Julho de 2022.

Atenciosamentê

Ana Lidia NaCçimento de Barros

Secretária Municipal de Saúde

Exma

Sra. Gabriela Oliveira do Nascimento Carvalho

Secretária Municipal de Saúde do Município de Laranjeiras/Se

Com fulcro no art.31, inciso lll e parágrafo 10, do Decreto Estadual no 25.728 de 25 de

novembro de 2008, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de

Registro de Preço no.00112022 oriunda do Pregão Presencial SRP no 00112022 realizada

pela Prefeitura Municipal de Laranjeiras/Se cujo objeto destinou'se o " REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO ATRAVÉS DE EMPRESA DO RAMO

FARMACÊUTICO DE MEDICAMENTOS DE REFERENCIA, ÉTICO, CCHÉNICO, SIMILAR E

SUPLEMENTO PARA DOAçÃO A POPULAçÃO CARENTE DO MUNICíPIO DE

LARANJEIRAS/SE COM BASE NA TABELA DE PREÇOS DE "4" A '2" DA

ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe oficio de

autorização desta Prefeitura Municipal de Laranjeiras/Se, juntamente com a cópia do

Edital, Ata Registrada do Prestador de Serviço publicada no DOM, Termo de

Homologação, Parecer Jurídico, Proposta da Licitante vencedora e termo de aceitação da

empÍesa vencedora do referido processo licitatório. As peças do processo licitatório

solicitadas neste ofício poderão ser enviadas scaneadas akavés do email

licitacaopm12l @gmail.com.

O Município de Riachuelo/Se pretende aderir o quantitativo referente a Ata de Regisko de

Preço n0001/2022 conforme planilha em anexo atinente a êmpresa vencedora Energy

Farma Comércio Varejista de Produtos Farmaceuticos Ltda.

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

04

ITENS ESPECTFTCAçÃO

VALOR
ANUAL

ESTIMADO

DESCONTO
OFERTADO

0í

Aquisição de medicamentos ETICOS com base na

listagem de A a Z do Orgão OÍicial da Associação

Brasileira do Comércio Farmacêutico

ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCÁ.

7%
(sete por cento)

02

Aquisição de medicamentos GENÉRICOS com

base na listagem de A a Z do Ôrgão Oficial da

Associação Brasileira do Comercio Farmacêutico -
ABCFARMfuGUIA DA FARMACIA.

R$ 150,000,00

20Yo

(vinte por

cento)

03

Aquisição de medicamentos SIMILARES com

base na listagem de A aZ do Orgão OÍlcial da

Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico -
ABCFARMfuGUIA DA FARMACIA.

R$ 25.000,00

20Yo

(vinte por

cento)

Aquisição de medicamentos SUPLEMENTOS com

base na listagem de A a Z do Orgão OÍicial da

Associação drasileira do Comercio Farmacêutico -
ABCFARMÉ/GUIA DA FARMACIA.

R$ 40.000,00

iYo
(cinco por

cento)

R$ 250.000,00